[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	09.09.2022

	№
	472

	пгт Свеча

Об обязательных и исправительных работах
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по согласованию с начальником отделения  службы судебных приставов по Шабалинскому и Свечинскому районам Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Кировской области, по согласованию с и.о. старшего инспектора Котельничского межмуниципального филиала (пгт. Свеча) ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области (далее – УИИ), администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:
1.1. Места на территории Свечинского муниципального округа для
отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими постоянного места работы. Прилагаются.
1.2. Объекты на территории Свечинского муниципального округа для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ. Прилагается.
1.3. Перечень организации на территории Свечинского муниципального округа, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы. Прилагаются.
2. Установить, что количество рабочих мест определяется по согласованию при наличии вакансий.
3.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, предоставлять рабочие места в установленном действующим законодательством порядке.
4. Признать утратившим силу:
4.1 Постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 26.01.2021 № 75 «Об определении видов и мест отбывания обязательных работ и мест отбывания исправительных работ».
4.2 Постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 11.10.2021 № 630 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 26.01.2021 №75».
4.3 Постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 24.11.2021 №730 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 26.01.2021 №75».
4.4 Постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от  01.03.2022 № 131 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 26.01.2021 № 75».
5. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа.

Глава Свечинского
муниципального округа                              			           Г.С. Гоголева

      УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Свечинского муниципального округа
	от 09.09.2022  №  472

Виды обязательных работ
Благоустройство, очистка и озеленение территорий населенных пунктов.
Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток, скашивание травы.
Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.
Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок.
Очистка от снега объектов социальной сферы на территории населенных пунктов.
Земляные работы.
Очистка дорожных покрытий в местах, не доступных для дорожной техники.
Благоустройство муниципальных кладбищ.
Благоустройство памятников.
Выполнение неквалифицированных работ в организациях.
Общестроительные работы.
Уборка производственных и служебных помещений.
Благоустройство спортивных и детских площадок.
Любые другие общедоступные виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность.

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации
	Свечинского муниципального  округа
	от  09.09.2022  №  472

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания осужденными к исправительным работам
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия
	ФИО руководителя
	Телефон

	 1.
	ИП Бурехин Сергей Витальевич
 (по согласованию)
	пгт Свеча, ул.Энергетиковд.2, кв.2
	Бурехин Сергей Витальевич
	89123703185

	2.
	ООО 18 МАРТА
(по согласованию)
	с.Юма, ул.Коммуны, д.45
	Баранова Татьяна Владимировна
	6-15-16

	3.
	ООО «Шмелево» (по согласованию)
	дер. Шмелево, ул. Свободы д.23
	Теплых Павел Михайлович
	6-16-58

	4.
	ООО «Рига»
(по согласованию)
	д. Рига,  ул. Советская д.9
	Андрианов Олег Анатольевич
	6-41-42

	5.
	ООО«Октябрьское» (по согласованию)

	с.Октябрьское, ул. Советская д.15
	Свиридов
Сергей Вениаминович
	6-41-03

	6.
	ООО «Ресурс»
(по согласованию)
	пгт Свеча
ул. Ленина д. 21А  помещение №2
	Соколов Андрей Юрьевич
	2-14-62

	7.
	ООО «КаринторфТеплосеть»
(по согласованию)

	г. Кирово-Чепецк, ул. Заводская, д. 6
	Соколов Андрей Юрьевич
	2-14-62

	8
	Администрация Свечинского муниципального округа
(по согласованию)
	пгт Свеча, ул. Октябрьская д. 20
	Гоголева Галина Сергеевна
	2-12-45

	9
	   ИП Струнин И.Л.
(по согласованию)
	Кировская обл., пгт Свеча,
 ул. Пушкина д.8 кв. 2
	Струнин Игорь Леонидович
	89823820232

	10
	ООО «Родник»
(по согласованию)
	Кировская область, Свечинский район, с.Октябрьское
ул. Советская д.32
	Шалагинов Алексей Александрович
	6-41-04

	11
	ИП Евлоев Г.М.
(по согласованию)
	Кировская обл., Свечинский район, д. Самоулки
ул. Молодежная
	Евлоев Гелани Магомедович
	8919 513 71 44

	12
	ИП Сафаров Ч.Б.о
(по согласованию)
	Кировская обл., Свечинский район,          д. Самоулки ул. Молодежная
	Сафаров Ч.Б.о
	89127338269

	13
	ИП Филатов Юрий Валерьевич
(по согласованию)
	Кировская область пгт Свеча
ул. Поспелова д. 20 кв.2
	Филатов Юрий Валерьевич
	89229690771

       УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Свечинского муниципального округа
	от  09.09.2022  №  472

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания осужденными к обязательным работам

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия
	ФИО руководителя
	Телефон

	1.

	Администрация Свечинского муниципального округа Кировской области
( по согласованию)
	пгт Свеча, ул. Октябрьская д. 20
	Гоголева Г.С.
	88335821245

	административное здание- с. Благовещенское, ул. Заречная д.10;

	6-61-29

	административное здание- с. Круглыжи, ул. Советская д.56

6-57-75

	административное здание-                     с. Октябрьское,       ул. Советская д.15;

6-41-08

	административное здание- с. Рига, ул. Советская д.1

6-41-40

	административное здание- с. Ацвеж, ул. Калинина д.3

6-16-23

	административное здание-
д. Шмелево, ул. Свободы д.17,

6-16-69

	административное здание- с.Юма, ул. Коммуны, д.45,

6-15-23

	административное здание- с. Успенское, ул. Кооперативная д.3б

6-57-13

image1.jpeg